Российская академия наук

Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки

Институт иммунологии и физиологии

УрО РАН

Совет по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание

ученой степени доктора наук

Д 004.027.01

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

07.07.2014      № 3     г. Екатеринбург

заседания совета

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении заключений экспертных комиссий по диссертационным

работам, в т.ч. Никитиной Ларисы Валерьевны на тему «Вклад неоднородности

белков саркомера в сократительную функцию миокарда и ее регуляцию»,

представленной на соискание ученой степени доктора биологических наук по

специальности 03.03.01 – физиология.

Докладчик Данилова И.Г., д.б.н., доцент

2. Об утверждении даты проведения заседаний диссертационного совета по защите

поступивших в Совет Д 004.027.01 диссертационных работ, в т.ч. Никитиной Л.В.

Докладчик – Черешнев В.А., акад РАН и РАМН, д.м.н., проф.

Председатель совета – Черешнев В.А., акад. РАН и РАМН, д.м.н., проф.

Ученый секретарь совета – Тузанкина И.А., д.м.н., проф.

Присутствовали - 26 чел.: Черешнев В.А., акад., д.м.н., проф., Юшков Б.Г., д.м.н.,

проф., ЗДН РФ, Блохин А.Б., д.м.н., проф., Тузанкина И.А., д.м.н., проф., Бейкин Я.Б.,

д.м.н., проф., Бельтюков Е.К., д.м.н., Бершицкий С.Ю., д.б.н., Голубев Д.Н., д.м.н., проф.,

Гусев Е.Ю., д.м.н., проф., Данилова И.Г., д.б.н., доцент, Зурочка А.В., д.м.н., проф.,

Ковальчук Л.А., д.б.н., доцент, Котомцев В.В., д.б.н., проф., Кузьмин Ю.Ф., д.м.н.,

Леонтьев С.Л., д.м.н., проф., Мальчиков И.А., д.м.н., Мархасин В.С., чл.-корр.РАН, д.б.н.,

проф., Медвинский И.Д., д.м.н., Проценко Ю.Л., д.б.н., Ребров А.Я., д.б.н., проф.,

Сарапульцев П.А., д.м.н., проф., ЗДН РФ, Филимонкова Н.Н., д.м.н., Цывьян П.Б., д.м.н.,

проф., Черешнева М.В., д.м.н., проф., ЗДН РФ, Чернова Т.В., д.м.н., проф., Чистякова Г.Н.,

д.м.н., доцент, Якушева М.Ю., д.м.н.

Отсутствовали по уважительным причинам 10 чел.: Азнабаева Л.Ф., д.м.н., проф.,

Головнева Е.С., д.б.н., Донник И.М., акад., д.б.н., проф., Куклина Е.М., д.б.н.,

Перепелкина Н.Ю., д.м.н., проф., Родионов С.Ю., д.м.н., Садовников Н.В., д.вет.н., проф.,

Сыропятов Б.Я., д.м.н., проф., Чучкова Н.Н., д.м.н., проф.

СЛУШАЛИ:

 2

По 1-му вопросу:

Данилову Ирину Георгиевну (председатель экспертной комиссии по

специальности 03.03.01 – физиология, биологические науки). Огласила заключение

экспертной комиссии по проверке диссертационной работы к.б.н. Никитиной Л.В.,

представленной на соискание ученой степени доктора биологических наук по

специальности 03.03.01 – физиология, биологические науки: диссертация «Вклад

неоднородности белков саркомера в сократительную функцию миокарда и ее

регуляцию» соответствует заявленной специальности и критериям «Положения о

порядке присуждения ученых степеней», утвержденного Постановлением Правительства

РФ от 24.09.2013г. № 842. Может быть представлена к защите в дис. совет Д 004.027.01

при ИИФ УрО РАН.

В качестве ведущей организации рекомендован - ФГБУ Российский

кардиологический научно-производственный комплекс Министерства здравоохранения

Российской Федерации (121552, г.Москва 3-я Черепковская ул., 15А).

Официальными оппонентами предложены: Левицкий Дмитрий Иванович, д.б.н.,

проф., зав. лабораторией структурной биохимии белка ФГБУН Института биохимии им.

А.Н. Баха РАН (119071, г. Москва, Ленинский проспект, 33); Шенкман Борис Стивович,

д.б.н., зав. лабораторией миологии ФГБУН Государственного научного центра

Российской Федерации Института медико-биологических проблем РАН (123060, Москва,

ул. Маршала Бирюзова, 76А); Вихлянцев Иван Милентьевич, д.б.н., в.н.с. лаборатории

структуры и функций мышечных белков ФГБУН Института теоретической и

экспериментальной биофизики РАН (142290, Пущино, Московская обл., ул. Институтская,

3).

ПОСТАНОВИЛИ:

По 1-му вопросу:

Утвердить заключение экспертной комиссии по проверке диссертационной работы

Никитиной Л.В.

СЛУШАЛИ:

По 2-му вопросу

Черешнева В.А. Предложил провести заседания диссертационного совета по

защите диссертационной работы Никитиной Л.В. 27 ноября 2014 года.

ПОСТАНОВИЛИ:

По 2-му вопросу:

1. Утвердить дату защиты диссертационных работ: 27 ноября 2014г.: Никитина

Лариса Валерьевна, соискатель ученой степени доктора биологических наук (13-00).

3. Никитиной Л.В. представить в дис. совет Д 004.027.01 при ИИФ УрО РАН все

необходимые для защиты документы (диссертации, авторефераты, отзывы научных

консультантов /руководителей и т.п.) для постановки на сайты Института иммунологии и

физиологии УрО РАН и ВАК.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ВЕРНА:

Председатель дис. совета

Д 004.027.01, акад., д.м.н., В.А.Черешнев

проф.

Ученый секретарь дис. совета Д 004.027.01,

д.м.н., проф.                          И.А. Тузанкина